
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 87 del 
05/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO CENTRO 
SOCIO – RICREATIVO  PER DISABILI NEI COMUNI DI CHIARAMONTE GULFI, 
GIARRATANA, MONTEROSSO ALMO E SANTA CROCE CAMERINA. PIANO DI 
ZONA 2013/2015 DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D44. CIG : 697938310E - 
PROVVEDIMENTO DETERMINANTE “LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO E LE AMMISSIONI ALL'ESITO DELLE VALUTAZIONI DEI 
REQUISITI SOGGETTIVI, ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-
PROFESSIONALI” EMANATO AI SENSI DELL’ART.29, C. 1, DEL D. LGS. N. 50/2016.

Il Redattore: Puglisi Giovanna 

Richiamata integralmente, sia sotto il profilo fattuale che sotto l’aspetto delle ragioni di diritto, la 
determinazione a contrarre n° 350 del Registro Generale in data 9/3/2017, emanata ai sensi degli 
articoli 32 del nuovo codice dei contratti (d.lgs. n. 50/2016) e 192 del testo unico degli enti locali 
(d.lgs. n. 267/2000), recante “ Piano di zona 2013/2015. Procedura aperta per l'affidamento  del 
servizio centro socio – ricreativo  per disabili nei Comuni di Chiaramonte Gulfi, Giarratana, 
Monterosso Almo e Santa Croce Camerina. Approvazione Capitolato Speciale d'Appalto e Linee 
Guida. CIG : 697938310E”;
Richiamata, altresì, la determinazione dirigenziale  n° 671 del Reg Gen. In data 20/4/2017 con la 
quale  è stato approvato il  bando  di  gara per  l'affidamento  del servizio  in  parola,  che  é  stato 
pubblicato nei modi e termini di legge;

Dato atto che in base alle indicazioni contenute nella determinazione dirigenziale n°.171 del Regi­
stro Generale in data 9/02/2017 e secondo le prescrizioni contenute nella lex specialis, lo scrutinio 
della documentazione amministrativa è affidato alla Commissione Giudicatrice nominata secondo la 
normativa regionale di riferimento;
Dato atto, inoltre, :

-   che nel termine fissato nel bando sono pervenute le offerte di n° 9 Operatori Economici, giusta 
nota dell'ufficio protocollo n.63383 del 30/5/2017; 

Pagina 1/3



- che la data di celebrazione della gara è stata fissata per il giorno  4 luglio 2017,  giusta avviso 
pubblicato  nell'apposita  sezione  del  profilo  del  committente  in  data  21/6/2017  nonché 
comunicazione inviata a tutti i concorrenti a mezzo pec con nota prot. n.7209 del 23/6/2017;

Visto il verbale le di seduta pubblica della Commissione Giudicatrice del 4 luglio 2017;
Visto il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e, in particolare, l’art. 29, comma 1, del predetto decreto a  
mente del quale “Al fine di consentire l’eventuale proposizione  del ricorso ai sensi dell’articolo 
120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi 
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante 
l’assenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all’articolo  80,  nonché  la  sussistenza  dei  requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali”. 

Ritenuto che occorre procedere all’adozione del provvedimento determinante l’ammissione o l'e­
sclusione, conformemente alle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice;
Considerato che:

Con  Deliberazione  del  C.C.  n.54 del  4/8/2016  è  stato  approvato il Documento  Unico  di 
Approvazione(DUP) e il Bilancio di previsione per il triennio 2016 – 2018;
Con Deliberazione della G.M. n.433 del 9/8/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2016 – 2018;

Con Deliberazione della G. M. n.31 del 30/1/2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per 
l'esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l'art.107 del D.Lgs n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1.Approvare  il  verbale  di  gara  del  4/7/2017  e,  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  29,  c.1,  del  D.Lgs 
n.50/2016, dare atto delle risultanze delle relative operazioni di gara di controllo della documenta­
zione amministrativa ai fini della determinazione degli operatori economici partecipanti da ammet­
tere alle successive fasi di gara, da ammettere con riserva con contestuale richiesta di integrazione 
documentale ovvero da escludere nei termini di cui all'allegato “A”, parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione.

2. Dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it , sezione “Amministrazione trasparente”, profilo del committente, entro 
giorni due dall’adozione.

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entra­
ta.

4. Dare atto che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine agli esiti delle 
operazioni di gara.

Pagina 2/3

http://www.comune.ragusa.gov.it/


5. Dare mandato agli  uffici  competenti,  ai  sensi  del  D.Lgs n.33/2013,  di  pubblicare il  presente 
provvedimento  nel  link  “Amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti”  “sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” del sito istituzionale di questo Comune.

ALLEGATO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE: ALLEGATO "A"

                                                                                            Il Dirigente incaricato del Settore  12°

giusta Det. Sind. n.23 del 20/6/2016

         Dott. Antonio Virginia 
 

Ragusa,  05/07/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

